Peta je zabluda Arijeva, koji je tvrdio da Krist nije imao ljudsku dušu, nego da je Riječ bila umjesto duše, protiv čega se govori Iv 10, 17: *Ja polažem svoju dušu, da je opet uzmam. Nitko je ne oduzima od mene, nego je ja sam od sebe polažem.*

Sextus error est Apollinaris, qui cum praedicto testimonio et aliis convinceretur humanam animam Christum habuisse, posuit, quod Christus non habuit intellectum humanum, sed Verbum Dei fuit ei loco intellectus; contra quod est quod Dominus se hominem esse confitetur. Joan. VIII, 40: *Quaeritis me interficere, hominem, qui veritatem locutus sum vobis.* Non autem fuisset homo, si anima rationali caruisset.

Septimus est error Eutychis, qui posuit in Christo unam naturam compositam ex divinitate et humanitate, contra quod Apostolus dicit: *Qui, cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo: sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo* (Phil. 2, 6), manifeste distinguens in eo duas naturas, divinam et humanam.

Octavus error est Monothelitarum, ponentium in Christo unam scientiam, operationem et voluntatem, contra quos Dominus dicit (Matth. 26, 39): *Non sicut ego volo, sed sicut tu.* Ubi manifeste in Christo ponitur alia voluntas

Šesta je zabluda Apolinara, pošto se spomenutim svjedočanstvom i drugima uvjerio da je Krist imao ljudsku dušu, počeo je tvrditi da Krist nije imao ljudski razum, nego da mu je Riječ Božja bila umjesto razuma, protiv čega je ono što se Gospodin priznao čovjekom. Iv 8, 40: *Tražite da me ubijete, čovjeka koji sam vam rekao istinu.* A ne bi bio čovjek da nije imao razumnu dušu.

Sedma je zabluda Eutiha, koji je tvrdio da je u Kristu jedna narav sastavljena od božanstva i čovještva, protiv čega apostol govori: *On, kad je bio u obličju Božjem, nije držao za otimačinu da bude jednak Bogu; nego je sam sebe opljenio uzevši obliče sluge, i postao je sličan ljudima i vanjštinom je bio nađen kao čovjek* (Fil 2, 6), očigledno razlikujući u njemu dvije naravi: božansku i ljudsku.

Osma je zabluda monotelita, koji tvrde da je u Kristu jedno znanje, djelovanje i volja; protiv njih Gospodin govori (Mt 26, 39): *Ne kako ja hoću, nego kako ti hoćeš.* Ovdje se otvoreno u Kristu postavlja i ljudska volja i božanska

humana, alia divina, quae est communis Patri et Filio.

Nonus error est Nestorii, qui posuit Christum Deum perfectum, et hominem perfectum, et tamen aliam dixit, esse personam Dei, aliam hominis: et quod non est facta unio Dei et hominis in una persona Christi, sed solum secundum gratiae inhabitacionem; ita quod negat Beatam Virginem esse Matrem Dei, sed dicit, eam esse matrem hominis Christi; contra quod dicitur Luc. 1, 35: *Quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.*

Decimus error est Carpocratis, qui hominem Christum de utroque natum putasse perhibetur, contra quod dicitur Matth. 1, 18: *Antequam convenienter, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto.*

Undecimus error est Helvidii dicentis, quod postquam beata Virgo peperit filium Christum, ex Joseph plures filios genuit; contra quod dicitur Ezech. 44, 2: *Porta haec clausa erit, et non aperietur, et vir non transbit per eam, quoniam Dominus Deus Israel ingressus est per eam, eritque clausa principi.*

volja, koja je zajednička Ocu i Sinu.

Deveta je zabluda Nestorija, koji je priznavao da je Krist savršeni Bog i savršeni čovjek, ali je rekao da je jedna osoba Božja, a druga osoba čovjeka, i da nije nastalo [hipostatsko] sjedinjenje Boga i čovjeka u jednoj Kristovoj osobi, nego samo prema prebivanju milosti, tako da je zanijekao da je Blažena Djevica Majka Božja, nego je govorio da je ona majka čovjeka Krista, protiv čega se kaže Lk 1, 35: *Ono Sвето, које ће се родити од теbe, зват ће се Син Božji.*

Deseta je zabluda Karpokrata, koji je, kako se smatra, mislio da je čovjek Krist rođen od obaju [roditelja], protiv čega se govori Mt 1, 18: *Prije nego се састадоše нађе се трудна по Духу Светому.*

Jedanaesta je zabluda Helvidija, koji je govorio da je Blažena Djevica nakon porođenja sina Krista, rodila Josipu više djece, protiv čega se govori Ez 44, 2: *Ova ће врата бити затворена, и нека се не отварају, и нека мушкарци улази кроз њих: јер је Господин Бог Израелов кроз њих прошао, и бит ће затворена владару.*

Et contra omnes hos errores in Symbolo Apostolorum dicitur: *conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine.* Et in Symbolo Patrum: *Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo factus est.*

## 2. De passione et morte Christi

Secundus articulus est de passione et morte Christi, secundum quod ipse Dominus praedixit, Matth. 20, 18: *Ecce ascendimus Jerosolymam, et Filius hominis tradetur principibus sacerdotum et Scribis: et condemnabunt eum morte, et tradent eum gentibus ad illudendum et flagellandum et crucifigendum.*

Et circa hunc articulum primus quidem est error Manichaeorum, qui sicut corpus Christi esse phantasticum asserunt, ita passionem Christi non in veritate, sed in phantasia esse arbitrantur; contra quod dicitur Is. 53, 4: *Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit; et iterum: Tamquam ovis ad occisionem ductus est;* quod etiam inducitur Act. 8, 32.